5.2. PUBLICAÇÃO / ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 40/2024 / CONTRATO-EXTRATO Nº 71/2024 /

PROCESSO SEI 24.0.000019297-61965101

6. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

6.1. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1964902

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 2.214,00 (2024NR00421)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Este Contrato fundamenta-se: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame. O presente Contrato vincula-se aos termos: Edital de Licitação nº 60/2023/TJ/PI e seus anexos,
constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000094317-7; Da Proposta de Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 146/2023
(Doc. SEI 4749488); ARP nº 85/2023/TJ/PI (5165296) e Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 65/2024 (5210676).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por RUBENS BEZERRA DA SILVA, Usuário Externo, em 01/03/2024, às 14:51, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 01/03/2024, às 15:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5210728 e o código
CRC A50AAF06.

Contrato - Extrato Nº 71/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 40/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000019297-6
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: L.H.C SOARES LTDA (L. C. ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS), CNPJ Nº 10.513.552/0001-57
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) a serem servidas na 26ª Semana da Justiça Pela Paz
em Casa, no período de 04 a 06 DE MARÇO DE 2024, conforme Requisição de Alimentação do Júri - RAJ Nº 36/2024 (5183751).
DO VALOR: R$ 2.925,00 (dois mil novecentos e vinte e cinco reais), referente ao 1º Grau de Jurisdição
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) a serem servidas na 26ª Semana da Justiça Pela Paz em Casa

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 2.925,00 (2024NR00458)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 69/2023 (4972853).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Do Pregão Eletrônico - SRP nº 69/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000117205-0; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP Nº 8/2024. Do Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 67/2024 - SLC-APOIO (5221960)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 01/03/2024, às 16:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUIS HENRIQUE COELHO SOARES, Usuário Externo, em 01/03/2024, às 17:21, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5221963 e o código
CRC 5CB0859F.

24.0.000019297-6

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°075/2022
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: Nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A
CNPJ/CONTRATADA: N° 19.877.285/0002- 52
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a ALTERAÇÃO QUANTITATIVA do Contrato Nº 75/2022.
ACRÉSCIMO: Pelo presente Termo, fica alterado quantitativamente o objeto do Contrato Nº 75/2022, para, em termos percentuais, acrescentar
12,74% (doze inteiros e setenta e quatro centésimos percentuais), ou seja, R$ 100.662,60 (cem mil seiscentos e sessenta e dois reais e
sessenta centavos). O impacto orçamentário dar-se-á exclusivamente no 2º Grau de Jurisdição.
VALOR: O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 100.662,60 (cem mil seiscentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos), para o 2º
Grau de Jurisdição. O Contrato, após a alteração proposta, e a partir da publicação deste Termo, passará a valer R$ 890.941,75 (oitocentos e

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9769 Disponibilização: Sexta-feira, 1 de Março de 2024 Publicação: Segunda-feira, 4 de Março de 2024

Página 32

HP
Realce

HP
Realce